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Zaczęto przyjmować wnioski o nadanie obywatelstwa pierwszego
państwa kosmicznego.

Ta wiadomość zainteresuje z pewnością fanów epopei filmowej
„Gwiezdne wojny”. Okazuje się, że początek kolonizacji kosmosu
stał się faktem! Grupa uczonych i przedsiębiorców z różnych
państw na czele z przewodniczącym komitetu naukowego ds. badań
kosmosu  UNESCO,  Azerbejdżaninem  Igorem  Ashurbeyli,  ogłosiła
powstanie pierwszego państwa w kosmosie — Asgardii.

Twórcy  projektu  omówili  perspektywy  rozwoju  swojego
„kosmicznego dziecka” na konferencji w Paryżu i oświadczyli,
że obywatelami ich kraju może zostać ostatecznie około 150 mln
ludzi.  Asgardia,  nazwana  na  cześć  siedziby  skandynawskich
bogów,  jest  państwem  demokratycznym,w  którym  zwraca  się
szczególną uwagę na wolność jednostki i rozwój kosmicznych
technologii. Jej twórcy poinformowali też o swoim zamiarze
wystrzelenia  w  2017  roku  pierwszego  satelity,  a  później
wysłania w kosmos własnej stacji, na której będzie pracować
część obywateli.

Ashurbeyli  powiedział  również,  że  obecnie  każdy  ma  szansę
zostać jednym ze 100 000 pierwszych obywateli Asgardii. O
obywatelstwo można wystąpić na stronie internetowej państwa:
Asgardia.space.

Tymczasem chęć zostania obywatelem kosmicznego państwa do tej
pory wyraziło już 250 tys. osób. Zespół odpowiedzialny za
realizację  projektu  ogłosił,  że  planuje  zebranie
kilkudziesięciu tysięcy obywateli i zwrócenie się do ONZ w
celu oficjalnego uznania państwa. Kosmiczna potęga, zgodnie z
planem  swoich  twórców,  nie  będzie  zależna  od  ziemskich
sąsiadów, ale obywatele Asgardii mimo to będą musieli spełniać
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kryteria prawne ONZ. Według Ashurbeyli stworzenie pierwszego
kosmicznego  państwa  jest  konieczne,  ponieważ  kosmiczne
technologie rozwijają się bardzo szybkim tempie i istnieje
duże prawdopodobieństwo, że kolejny wyścig zbrojeń będzie miał
miejsce już w kosmosie. Jednak kosmos nie może być miejscem, w
którym rządzi prawo dżungli i dlatego trzeba zbudować państwo,
które będzie regulować sytuację w przestrzeni kosmicznej.
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